Clapet anti-retour
www.wandfluh.com  Illustrations indicatives  Modifications réservées  1/2  Edition: 18 45  2.7-50 F
Clapet anti-retour
Construction sandwich
◆◆ Q max = 100 l/min
◆◆ p max = 350 bar
NG10
ISO 4401-05

PA BT
​ ​
CODIFICATION  ​
   A RV  10 -  #
Norme de raccordement internationale ISO
Clapet anti-retour
Présentation des modèles / Fonction
en A A en B B en A et B AB
en P P en T T en P et T PT
Grandeur nominale 10
Matière des joints NBR
 FKM (Viton) D1
 NBR 872 Z604
Indice de changement (modifié par l’usine)
2.7-50
NORMES  ​
Plan de pose ISO 4401-05
Filtration recommandée ISO 4406
MATERIAUX D'ETANCHEITE  ​
NBR ou FKM (Viton) en standard, choix dans codification
TRAITEMENT DE SURFACE  ​
◆◆ Les corps en sandwich en acier sont zingués / phosphatés
DONNEES GENERALES  ​
Dénomination Clapet anti-retour
Fixation Construction sandwich
Grandeur nominale NG10 selon norme ISO 4401-05
Actionnement Aucune
Température
d’ambiance
-25…+70 °C
Poids 1,2 kg
Clapet anti-retour
www.wandfluh.com  Illustrations indicatives  Modifications réservées  2/2  Edition: 18 45  2.7-50 F
DONNEES HYDRAULIQUES  ​
Pression de service pmax = 350 bar
Pression d’ouverture pa = 0,8 bar
Débit volumétrique
maximal
Qmax = 100 l/min
Débit de fuite Clapet étanche, max. 0,15 ml / min (3
gouttes / min environ) à 30 cSt
Fluide Huiles minérales, autres sur demande
Plage de viscosité 12 mm2/s…320 mm2/s
Plage de température
fluide
-25…+70 °C (NBR)
-20…+70 °C (FKM)
Degré de pollution Classe 20 / 18 / 14
Filtration Filtration recommandée ß 10…16 ≥ 75,
voir feuille 1.0-50
DONNEES DE PUISSANCE  ​
Viscosité de l'huile u = 30 mm2/s
∆p = f (Q) Courbe perte de charge / débit volumétrique
K0281
p [bar]
Q [l/min]60 70 80 9040 5030200 10 100
10
8
6
4
2
0
​ ​
DIMENSIONS  ​
​
 6
0
 80
A B
P
T To
20 10 30
 38